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Írásbeli választ igénylő kérdés

dr. Kövér László,
az Országgyűlés elnöke részére

HELYBEN

Tisztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyűlésrő l szóló 2012 . évi
XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló
46/1994. (IX 30.) OGY határozat 91 . §-ára kérdést kívánok benyújtani Dr. Matolcsy György
nemzetgazdasági miniszter úrhoz, mint a gazdaságpolitikáért felel ős miniszterhez

„Lánc, lánc eszterlánc . . .”
címmel .

Tisztelt Miniszter Úr

Korábban a kormány új munkahelyeket ígért. Most a munkahelyvédelmi akcióterv kapcsá n
megvédeni akarja azokat, azonban a kisadózó vállalkozások tételes adójáról és a kisvállalat i
adóról szóló javaslat is jól tükrözi, hogy a kormány az üres ígéreteket csak kampányfogásra
használja fel .

A hírek egyebekről sem szólnak, csak sorra bedőlt vállalkozásokról, megszűnő kis- és

középvállalkozásokról . Ennek egyik oka, az egyre nagyobb mértékű lánctartozás.

Az építő iparban jelenleg a lánctartozás elérte a 400 milliárd forintot, melynek a fele már biztos ,
hogy soha nem lesz kifizetve . A kis- és középvállalkozói szektor ebbő l keletkező kára nagyobb,
mint amely megtakarítást a kisadóktól remél a kormány .

A lánctartozás fő leg az építőipari vállalkozókat érinti, ahol a lánctatozás kialakulásának háro m

általános oka lehet : az építtetői fedezet hiánya ; az irreálisan alacsony vállalási ár; és a

rosszhiszemű megrendelő i magatartás .

Mind a három esetben a lánctartozás elindításának az általános eszköze az adott munkát teljesít ő
vállalkozás teljesítésének el nem ismerése, amikor a megrendel ő a teljesítésigazolás elől csalárd

módon kibúvik; teljesítésigazolás hiányában, pedig az egyébként jól teljesít ő vállalkozás nem
nyújthatja be a számláját, így nem jut a jogos járandóságához .



A kormány korábban a lánctartozások megakadályozására intézkedéseket hozott, de a
fedezetkezelő i rendszer a gyakorlatban nem hozta a várt eredményeket .

Könnyen belátható, hogy az építtető i fedezetkezelő rendszer erre a problémára nem ad semmifél e
megoldást, hiszen egyrészt nem tudja a hiányzó fedezetet megteremteni, illetve nem tudja a ki
nem adott teljesítésigazolást kikényszeríteni a megrendel őből .

Így van ez minden olyan intézkedéssel, mely kapkodva, társadalmi egyeztetés, hatásvizsgálato k
tanulmányok nélkül kerül a Parlament elé .

A kormány, a hangzatos ígéretek helyett foglalkozzon a kis- és középvállalkozások való s
problémájának megoldásával, hogy az adminisztrációs- és adóterhek érdemi csökkentése mellet t
beruházásokat és a foglalkoztatást ösztönz ő kiszámítható gazdasági környezetet teremtsen !

Éppen ezért kérdezem Tisztelt Miniszter Urat!

• Mit kívánnak tenni a lánctartozások megakadályozására?
• Kik a felelősök az ilyen ménékű lánctartozások kialakulásáért?

Budapest, 2012 . szeptember

óth Csaba
(MSZP)

országgyűlési képviselő
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